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Neni4: 
~~ J 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: 2008, Lagia nr 13 plazh, rruga Pavaresia, Nd 148, H.7, 
Ap.2, Durres. · 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete e pa kufizuar. 

Neni3: 
Kohezgjatja 

1. Ofrimin e sherbimeve te marketingut, turizmit, organizimeve te eventeve. Ndermjetesimi dhe 
cdo lloj veprimtarie tjeter qe lidhet me sherbimet turistike apo te ngjashme. , 
2. Prodhimin e programeve informatike dhe tregtimin e tyre brenda dhe jashte vend it. Aktivitete 
te konsulences kompjuterike, TeknoJogji te tjera te informacionit dhe aktivitete te sherbimit 
kompjuterik. 
3. Design WEB, zhvillimi i logove, pergatitja e infografikeve, perpilimi i nje bertharne semantike 
per produktet e vendosura ne platforrnat eJektronike te tregtimit. Aktiviteti i krijimit te websiteve, 
indeksimit te tyre, aktivitet konsulence marketingut online me fushatat seo dhe rrjete sociale. 
4. Import - eksport, shperndarja dhe tregtimi me shurnice e pakice i te gjithe artikujve, mallrave 

.dhe Iendeve te para te te gjitha llojeve qe nuk ndalohen nga legjislacioni shqiptar dhe ai 
nderkornbetar. 

Shoqeria ka te drejte te kryeje te gjitha aktivitetet e tjera qe nuk jane te ndaluara nga Jegjislacioni i 
Shqiperise. 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e rneposhtem (vetern nese eshte i percaktuar): 

Neni 2: 
Objekti 

(2) Themeluesit e shoqerise jane: 
Z. Pavel Dzik, me shtetisi ne Republiken Belaruse. lindur me 21.12.1982, lindur ne Minsk, ne 

Republiken Belaruse, dhe banues ne Minsk, rruga Jazepa Drozdovica 6-19, me nr. personal 
32 l l 282A073PB3, madhor, me zotesi te r lote juridike per te vepruar. 

Z. Anastasiya Savila, me shtetisi ne Republiken Belaruse, lindur me 03.02.1992, lindur ne Brest, 
ne Republiken Belaruse, Belarus, dhe banues ne rrethi Minsk, fshati Priluki, rruga Maiskaja 22-30, me 
nr. personal 4030292C029PB9, madhor, me zotesi te r lote juridike per te vepruar. 

(1) Sot, me 19.04.2022, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
ernrin Era Malore SH.P.K. 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

AKTI I THEMELIMIT I 
STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE 
KUFIZUAR 

«Era Malore » Sh.p.k 
Ne kete statut 
- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare"; 
- "Statuti" eshte Statuti i shoqerise; 



2 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

KREUIIl 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe njedhin prej tyre 
rnund te fitohen apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
9) dhurirnit: 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 

parashikohet ndryshe ne statut. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht te transferueshrne me rruge trashegirnie. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrirneve te pjeseve te kapitalit 
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre. nepermjet erncrimit nga 
gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. 

Ne asnje rast shurnica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendirn ne te njejtat kushte 
qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha raster zvogelirni i prek ortaket ne te njejten mase ndaj .pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni 6: 
Zmadbimi dbe zvogelimi i kapitalit 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte l O 000 Leke. Pjesemarrja e themeluesve ne 
kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtrne: 

l. Ortaku themelues Pavel Dzik: Zoterues i l (nje) kuote me vlere tc pergj ithshmc 5 100 Leke 
qe perben 51 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

2.0rtaku themelues Anastasiya Savila: Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjithshrne 4 900 
Leke qe perben 49 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshrne/te paluajtshme apo 
te drejta) 

Ncni 5 
Kapitali tbemeltar 

Kreull 
Kapitali 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: 2008, Lagia nr 13 plazh, rruga Pavaresia, Durres. 
(2) Adresa e faqes se internetit te shoqerise eshte (nese ka): nuk ka. 
(3) Adresa e shoqerise per qellirne komunikimi elektronik eshte si vijon (nese ka): 

eramalore@grnai I .com 
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Neni 11 
Marrja c vendimeve 

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qc kerkojne nje shurnice te zakonshrne, asambleja e 
pcrgjithshrne mund te rnarre vendimc te vlefshmc vetern nese martin pjese ortaket me te drcjte vote, 
qe zoterojne me shurne se 30 per qind te kuotave. 

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, tc cilat kerkojne shurnice 
tc kualifikuar sipas ncnit 87 te ligjit ·• Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ". ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetern, nese ortaket qe zoterojne me shumc se gjysmen c numrit total te votave, 
jane te pranishern personalisht. votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimevc ce 
pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 

Nese asambleja e pergjithshrne nuk rnund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit le 
permendur me tart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite. mete njcjtin rend dite. 

Neni 10 
Kuorumi 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga 
statuti, me njoftim nepcrmjet pastes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mcsazh elektronik 
duhet te perrnbaje vend in. daten, oren c mbledhjes dhe rend in e dites c t'u dergohet te gj ithe 
ortakeve, jo me vone sc 7 dite pcrpara dates sc parashikuar per mbledhjen e asarnblesc. 

Kur asambleja e pergjithshrnc nuk eshte thirrur sipas pikes I le ketij ncni, ajo mund te marre 
vendime te vlefshme vetern nese le gjithe ortaket jane dakord. per le rnarre .vendirne. pavaresisht 
parregullsise. 

Neni 9 
Menyra e thirrjes se mbledbjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asarnbleja e Ortakeve cshte organi i vctem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim 
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara nc ligj. 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve cshtc pergjegjese per manjen e vendirneve per shoqerine 
per ceshtjet c mcposhtmc: 

a) percaktirnin e pol itikave tregtare tc shoqerisc: 
b) ndryshimet e starutit: 
c) ernerimin e shkarkimin e adrninistratoreve; 
<;) ernerimin c shkarkimin i likuiduesve dhe le ekspcrteve kontabcl te autorizuar: 
d) percaktimin c shperblimcve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe '·9·· tc kesaj pike: 
dh) rnbikeqyrjcn e zbatimit te politikave tregtarc nga adrninistratorct, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjctore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise: 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise: 
e) zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit: 
f) pjesctimin e kuotave dhe unulirnin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne proccdirnet e tjera ndaj adrninistratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise: 
h) miratimin e rregullave proceduralc tc mbledhjcve te asarnblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
Ortaku mund te pcrfaqesohet ne asarnblene e pcrgj ithshrne, ne baze le nje autorizimi nga nje 

ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Adrninistratori i shoqerise nuk mund le veprojnc si perfaqcsues i ortakeve ne asamblene e 

pergj ithshme. 
Autorizirni rnund te jepet vctem per nje mbledhje te asamblcse se pergjithshrne, e cila perfshin 

cdhe mbledhjet vijuese mete njejtin rend dite. 
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Adrninistratoret kane te drejtc e deryrohcn te: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 

politikar tregtare. te vendosura nga asambleja e pergjithshrne; 

Neni 14 
Kompetencat e Administratoreve 

- 2. Anastasiya Savila me Nr. ID 4030292C029PB9 

dhe specimenet e nenshkrimit: Te dhenat e identifikimit: 
(rnbicmrat, ernrat. adresai): 
- 1. Pavel Dzik me Nr. ID 321 I 282A073PB3 

(1) /\sambleja e pergjithshrne erneron nje ose me shurne persona fizike si adrninistratore te 
shoqerise. Afati i emerirnit, eshte 5 vjet. me te drejte ripcrteritjeje. Emerirni i adrninistratoreve 
prodhon cfektc pas regjistrimit ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit. 

(2) Adrninistratoret c njc shoqerie tregtare rnerne, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji. 
nuk mund te cmerohen si adrninistratore te nje shoqerie te kontrolluar c anasjelltas. Cdo erncrirn i 
bere ne kundershtirn me keto dispozita eshte i pavlefshern. 

(3) Personat c meposhtern caktohen si Adrninistratore te pare te shoqerise deri ne emerirnin e 
tyre nga mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshrne. 

Ncni 13 
Administrimi 

a) vleresirnin e veprimtarise sc tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrirni ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria: 
s;) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 
2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 

njejtin kontlikt intercsi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

per: 
l.Ortaku nuk mund te ushrroje te drejten e votes nese asambleja c pergjithshrne merr vendim 

Neni 12 
Perjashtimi nga e drejta e votes 

Asamhleja e pergjithshrne vcndos me tri tc katertat c votave te zotcruesve te kapitalit, te 
ortakeve pjesemarres, per ndryshirnin e statutit. zmadhirnin ose zvogclirnin e kapitalit te regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizirnin dhe prishjen c shoqerise. 

Asamblcja e pcrgjithshrne vendos me shurnicen e votave te ortakeve pjesemarrcs. per 9eshtje te 
tjera si : 

a) percaktirni i politikave tregtare te shoqerise: 
b) emerirnin dhe shkarkimin c administratoreve; 
c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te cksperteve kontabel tc autorizuar; 
9) percaktirnin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjcn e zbatirnit te politikavc tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 

pasqyravc financiare vjetore dhe re raporteve te ecurise se veprimtarisc: 
e) perfaqcsirnin e shoqerise nc gjykatc dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve; 
f) rniratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve tc asarnblese; 
Cdo ndryshirn statuti duhet tc depozitohet prane QKR per le pasyqruar ndryshimet ne skeden c 

shoqcrise. 
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Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkcljc te 
ligjeve, per shkelje te starutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. 

Pasojat e marreveshjevc te parniratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerisc, i ngarkohcn 
administratorit dhe ortakut qe ka bere rnarreveshjen, per te perballuar ne menyre, individuale ose 

solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. . 
Pcrvec sa cshte parashikuar ne dispozitat c pergjirhshme te dctyrimir te besnikerise, sipas 

neneve 14, 15. 17 e 18 te ligj it "Per Tregtaret dhe Shoqerile Tregtare". administratori dctyrohet: 
I. a) te kryeje detyrat e tij tc percaktuara ne ligj dbe nc statut nc mirebesim e ne interesin mete 

mire te shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te ve9ante ndikimit te veprimtarisc se shoqerise 
ne mjeclis: 

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statul vetem per arritjen c qellimcve te 
per~aktuara ne kelo dispozita; 

c) te vleresoje me pergjegjesi i;eshtjet, per te cilat merret vendim: 
9) te parandaloje dhc menjanoje rastet e kontliktit. prezent apo te mundshern, te interesave 

personale me ara le shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdcsin e ncvojshem. 
2. Administratori. gjate kryerjes sc detyrave te tij, pcrgjigjen ndaj shoqcrise per 9do veprim ose 

mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet c shoqerise tregtare, me pe~jashtim te 
rasteve kur, ne baze te hctimit dhe vleresimit te informacioneve perkalese. vcprimi osc mosveprimi 
eshte kryer ne mirebesim. 

3. Nese administratori vepron ne kundershtim me delyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar f i demshpcrbleje shoqerise demet. qc njedhin nga 
kryerja c shkeljcs. si dhe t'i kaloje i;do fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane 
reali.zuar nga keto veprime te pan-egullta. Administratori ka ~arren e proves per te vertetuar krycrjen 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 

b) pcrfaqesojne shoqerine tregtarc: 
c) kujdesen per mbajtjen e saktc e te rrcgullt te dokumenteve dhe te Iibrave kontabel te 

shoqerise; c) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurisc se veprirntarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitirncve. i paraqesin keto 
dokumcnre perpara asarnblese sc pergjithshme per miratim; 

d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen c duhur per rrethanat. qc kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhc ckzistencen e shoqerise: 

dh) kryejne regjistrimet dhc dcrgojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise. sit; parashikohet ne 
ligjin per Qendren Kombetare tc Regjistrimit: 

c) raportojne perpara asarnblesc sc pergjithshme ne lidhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe 
me realizimin c veprimeve te posacrne me rcndesi tc vecante per veprimtarinc c shoqerise rregtarc; 

e) kryc j nc: deryra tc tjera te percaktuara ne I igj dhe ne statut. 
Adrninistratoret jane te dety ruar te therasin Asamblenc e Pergj itheshme, ne rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve le ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 

aktivct c shoqerise nuk i mbulojne dctyrimet e kcrkueshme brenda 3 rnuajve nc vazhdim. 
-shoqeria propozon te shesc apo te disponoje ne menyre tjetcr aktive, te cilat kane nje vlere me 

te larte se 5 per qind tc ascteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiarc te 
certi fi kuara. 

-shoqeria, brenda 2 viteve tc para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, 
qe kanc vlere me te lane se 5 per qind te aseteve te shoqerise. qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te ccrtifikuara. 

Nese asambleja c pergjithshrne erneron me shume se nje administrator, ata e adrninistrojne 
bashkerisht shoqerine. 

Asambleja e pergj ithshrne mund tc shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice tc 
zakonshme. Padite. qe lidhen me shperblirnin e administratorit. ne baze le marredhenieve kontraktorc 
me shoqerine, rrcgullohen sipas dispozitave ligjorc ne fuqi. 



6 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj: 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen c proceduravc te falimentimit; 
c) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofluar pezullirni i 

veprirntarisc ne pcrputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723. date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit"; 

d) me vendim te gjykates; 

Neni 18 
Prishja dbc likuidimi 

Kreu V 
Prishja -riorganizimi i shoqerise 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel tc veprirntarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithcvjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet pcriodikc le 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tillc i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 

Ne pcrfundim te kontrollit eksperti kontabcl i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, te 
ci lat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t' i shqyrtuar c miratuar mbi 
bazcn e te drejtes vcndirnore qe ka. 

Neni 17 
Ekspertet 

Viti financiar i Shoqerise ftllon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kornbetare te Regjistrirnit dhc 
mbyllet me 3 l Dhjetor. 

Neni 16 
Viti Financiar 

Kreu IV · 
Viti financiar-ekspertet 

e dctyrave ti:: lyre ne rnenyrc te rregullt e sipas standardevc te kerkuara. Kur shkelja eshte krycr nga 
me shume sc nje administrator, ata pcrgjigjcn ndaj shoqerise ne menyre solidarc. 

4. Ne menyrc te vecante. por pa u kufizuar nc to. adrninistratori cshte i dctyruar t'i 
demshperbleje shoqerise dernct e shkaktuara, nese, ne kundcrshtim me dispozitat e Jigjit .. Per 
Tregtarct dhe Shoqerite Tregtarc , kryen veprimet e rneposhtrne: 

a) u kthen orrakeve kontributet: 
b) u paguan orrakeve interesa apo dividcnde; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
c) lejon qe shoqeria tc vazhdoje veprirntarinc tregtare, kur, ne baze te gjcndjes financiare, 

duhej te parashikohej qc shoqeria nuk dote kishte aflesi paguese per te shlyer detyrimet: 
d) jep kredi. 
Pervec padise per shlycrjen c demit qe i ngarkohet pcrsonalisht administratorit, ortaket 

individualisht ose se bashku. kane tc drejte te ngrene padi pcnalc kunder adrninistratorit 
Paditesit kane te drejte tc ndjckin ne rruge ligjorc shlyerjen e plote te demit qi:: i eshte 

shkaktuar shoqerise, perfshire edhe dernshperblimin financiar. nese eshte e ncvojshmc. Asnje vendim 
i asamblcse nuk mund tc ndalojc ngritjen e kerkcsc padise kunder adrninistratorit per gabimet e 
kryera pre] Lij gjatc ushtrimit te detyres. 
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(nenshkrin · 

Z. Anastasiya Savila Z. Pavel Dzik 

ORTA KET 
ERTSE ME PERGJEGJES/ TE KUFIZUAR 

Era Malore 

Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 
si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

Neni21 
Mos ma rreveshjet 

Shoqeria do te zhvillojc aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare'', Kodit Civil dhe cfaredo Ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 20 
Baza Ligjore 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes se Pergjithshrne te 
Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te Ligjit 
9901 c.laW J 4.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqcrite tregtare." 

Neni 19 
Riorgauizmi i shoqerise bashkimi-ndarja 

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te 
shoqerise, duke cakruar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin 
e I ikuidatorit dhe emertescn shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 

Prishja e shoqerive lregtarc ka si pasoje hapjcn c procedurave te likuidimit ne gjendjen e 
aftesise paguese, me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentirni. 

Likuidimi k:ryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 
Nese Ortakct nuk merrin nje vendim per emerirnin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, 

cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 
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